
PŘÍRODOPIS 6B: pondělí 4. až čtvrtek 7. května 2020

Celý zápis bude opsán v sešitě. V případě dotazů mě kontaktujte na mail: polivkova@zsvyhlidka.cz

ÚKOLY:  

• Přečíst v učebnici kapitolu Pavoukovci (str. 68–69)

• Podívat se na výuku: Pavoukovci – sekáči, roztoči, štírci a štíři (autor videa: Petr Curko) 

https://www.youtube.com/watch?v=JLECOsVQb2k 

• Otázky str. 69/1–5: zpracovat ústně

VIDEO:

Neuvěřitelný svět pavouků: https://www.youtube.com/watch?v=xCBFuKrU-qc 

REFERÁT: 

Každý z vás, kdo nám zatím nepřednesl referát před třídou, mi jej pošle písemně na email. 

Termín: do 17. 5. 2020 

Téma: členovci

Najděte  si  prosím  jakoukoli  zajímavost  o  členovcích  a  tu  mi  popište  v  10  větách,  přidejte  2  obrázky.

NEZAPOMEŇTE: připsat, kde jste hledali informace, co vás zaujalo, co vám vypracování referátu přineslo .

NEVYBÍREJTE jednotlivé druhy či zástupce. Pošlete na můj mail jako přílohu word nebo PDF. 

Výsledná známka na vysvědčení: budu hodnotit za aktivitu, snahu, za zaslané úkoly 

   

mailto:polivkova@zsvyhlidka.cz
https://www.youtube.com/watch?v=xCBFuKrU-qc
https://www.youtube.com/watch?v=JLECOsVQb2k


ZÁPIS v minulé hodině jsme si zapsali: 

Pavoukovci  

1.) PAVOUCI

2.) SEKÁČI

- nemají stopku mezi hlavohrudí a zadečkem

- mají dlouhé končetiny, které odlamují (po odlomení se ještě pohybují)

- nestaví pavučiny, kořist loví končetinami 

3.) ROZTOČI

- hlavohruď srůstá se zadečkem (do 1 celku)

- většina roztočů patří mezi parazity 

- mnoho roztočů je mikroskopických (původci alergií) 

• klíště obecné – krev sají samice, přenáší boreliózu a encefalitidu! 

• zákožka svrabová 

4.) ŠTÍŘI

- žijí v tropech a subtropech

- makadla se přeměnila v klepeta

- na konci zadečku mají hrot s jedovou žlázou 


